



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de bens  
134/2024

Processo Administrativo: 213/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

#### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 134/2024, o(s) participante(s):

#### Vencedores dos Itens

7295 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA						
Lote: 17 - ELETROS - BEBEDOURO MESA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	BEBEDOURO DE MESA NA COR PRETA, BANDEJA REMOVÍVEL, MATERIAL DE PLÁSTICO, 220 V, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 20 LITROS, TORNEIRAS DE ÁGUA GELADA E NATURAL, RESERVATÓRIO DE 2,5 L/HORA GELADA. MEDIDAS APROXIMADAS: (A X L X P) CM 42 X 28 X 40. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNI	AGRATTO	35	R\$438,56	R\$15.349,60
					Total do Fornecedor:	R\$15.349,60
10047 - ALFA LICITAÇÕES LTDA						
Lote: 11 - ARQUIVOS DE AÇO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM 04 GAVETAS (PADRONIZADO), COM PUXADORES TIPO ALÇA, CHAVE C/ TRAVA SIMULTÂNEA, SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS ATRAVÉS DE ROLAMENTO. MEDIDA APROX.: 0,56 LARG. M X 0,68 PROF. M X 1,33 M.	UNIDADE	MOVEIS SC	65	R\$909,23	R\$59.099,95
					Total do Fornecedor:	R\$59.099,95
10149 - MELIM COMERCIAL LTDA						
Lote: 29 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 8						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68	PLACA EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE 100X100X20MM	UNIDADE	EVAB	50	R\$50,00	R\$2.500,00
					Total do Fornecedor:	R\$2.500,00
12704 - DIPELL COMERCIAL LTDA						
Lote: 13 - ELETROS - FREEZER HORIZONTAL						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE MIN 500 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: COR BRANCA, TIPO HORIZONTAL, SEM PORTA REVERSÍVEL, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, POTÊNCIA 150 W, VOLTAGEM 220 V. CARACTERÍSTICAS: LARGURA: 147, 3 CM ALTURA: 96 CM PROFUNDIDADE: 78 CM PESO: 68 KG EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: AGARANTIA: 1 ANO	UNIDADE	ELETROLUX	10	R\$3.055,60	R\$30.556,00
Lote: 16 - ELETROS - FREEZER HORIZONTAL 2						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE MIN 500 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: COR BRANCA, TIPO HORIZONTAL, SEM PORTA REVERSÍVEL, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, POTÊNCIA 150 W, VOLTAGEM 220 V. CARACTERÍSTICAS: LARGURA: 147, 3 CM ALTURA: 96 CM PROFUNDIDADE: 78 CM PESO: 68 KG EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: AGARANTIA: 1 ANO	UNIDADE	ELETROLUX	10	R\$3.055,60	R\$30.556,00
					Total do Fornecedor:	R\$61.112,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 2 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

**12714 - CB ELETRO E INFORMATICA LTDA****Lote: 14 - ELETROS FREEZER VERTICAL**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	FREEZER VERTICAL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CAPACIDADE MINIMA DE 200 LITROS, COR BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. VOLTAGEM 220V. PESO APROXIMADO 36KG. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) 173,1 X 55 X 64,5 CM. PESO APROXIMADO DE 52,40 KG. DEGELO FROST FREE. COM PRATELEIRAS E GAVETAS. COM CONTROLE DE TEMPERATURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UNIDADE	ELETROLUX	1	R\$3.038,00	R\$3.038,00

**Lote: 18 - ELETROS - BEBEDOURO INOX**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	BEBEDOURO COM MATERIAL EM AÇO INOX, FILTRO EMBUTIDO, MANGUEIRAS E CONECTORES, REFRIGERAÇÃO 180L/H, 3 TORNEIRAS FRONTAIS, APARADOR DE ÁGUA COM DRENO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO EXPANDIDO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, ALTA RESISTÊNCIA, BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA, GÁS ECOLÓGICO R134 A MOTOR HERMÉTICO, UNIDADE CONDENSADORA DE 1/5HP, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS: 220V, PESO APROXIMADO 40KG, CAPACIDADE DE 100L NO RESERVATÓRIO	UNI	ECOBLU	20	R\$2.517,96	R\$50.359,20

Total do Fornecedor: R\$53.397,20

**186635 - ALUMIGIL LTDA****Lote: 21 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 1**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	CADEIRA DE PLÁSTICO PRODUZIDA EM POLIPROPILENO (PP) COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) - EMPILHÁVEIS, MODELO OGGI, COR BRANCO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ALTURA DO ASSENTO 420 MM - ALTURA TOTAL 800 MM - LARGURA 560 MM - PROFUNDIDADE 560 MM.	UNIDADE	GIBAFER	700	R\$39,27	R\$27.489,00
59	MESA DE PLÁSTICO PRODUZIDA EM POLIPROPILENO (PP) COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) - MODELO MESA VEREDA, COR BRANCO - DIMENSÕES EXTERNAS DIAS. 700 X ALT 720 - PESO 5,310 KG	UNIDADE		20	R\$69,90	R\$1.398,00

Total do Fornecedor: R\$28.887,00

**418385 - ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS EIRELI****Lote: 35 - POLTRONA DE PLASTICO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
77	POLTRONA PLASTICA BRANCA APOIO BRANÇOS RESISTENTE PROFUNDIDADE DE 53 CM, LARGURA DE 53 CM, ALTURA 72 CM ESTRUTURA DE POLIPROPILENO PÉS DE POLIPROPILENO, ASSENTO DE PLÁSTICO E SUPORTA ATÉ 154KG	UNI	REI DO PLASTICO/	10	R\$45,00	R\$450,00

Total do Fornecedor: R\$450,00

**418396 - EMMANUEL NOSKOSKI PIMMEL****Lote: 9 - LONGARINAS**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	LONGARINAS 3 LUGARES ESTOFADO EM COURO ECOLÓGICO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. L DUPLO NO ENCOSTO. CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 120 KG POR LUGAR. NA COR PRETA. SEM BRAÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS ASSENTO (L X P) 46 X 44 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS ENCOSTO (L X A) 41 X 41 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 30KG. COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	DUNAMIS/DU	60	R\$585,00	R\$35.100,00
44	LONGARINAS 5 LUGARES ESTOFADO EM COURO ECOLÓGICO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. L DUPLO NO ENCOSTO. CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 120 KG POR LUGAR.	UNIDADE	DUNAMIS/DU	100	R\$788,00	R\$78.800,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 cotaCredenciamento: Não

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1-BASE:BASE COM ESTRUTURA DE CINCO PATAS, COM 65 CM DE DI METRO, EM RESINA DE ENGENHARIA POLIAMIDA (NYLON 6), COM FIBRA DE VIDRO, CONFERINDO ASSIM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MEC NICA, ABRASÃO E PRODUTOS QUÍMICOS. ALOJAMENTO PARA RODÍZIOS QUE DISPENSAM O USO DE BUCHAS, RODÍZIOS DUPLOS COM RODAS DE 60 MM DE DI METRO, EIXO VERTICAL EM AÇO TREFILADO DE 11 MM, DOTADO DE ANEL ELÁSTICO EM AÇO QUE POSSIBILITA ACOPLAMENTO FÁCIL E RESISTÊNCIA NA BASE EVITANDO A QUEDA DO MESMO. RODAS DUPLAS, UNIDAS ATRAVÉS DE EIXO HORIZONTAL EM AÇO TREFILADO, COM ACABAMENTO EM NYLON QUE PERMITE UM DESLIZAMENTO SUAVE EM QUALQUER PISO. 2-ESTOFADOS:ENCOSTO: ESTRUTURA DO ENCOSTO ALTO EM CHASSI CONFECCIONADO EM COMPENSADO PRENSADO A QUENTE COM LAMINAS MESCLADAS DE MADEIRAS SELECIONADAS COMPENSADA COM 15 MM DE ESPESSURA, PORCAS GARRAS EMBUTIDAS COM ALTA RESISTÊNCIA MEC NICA, PROVIDA DE SUPERFÍCIE ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA DE 70 MM DE ESPESSURA DENSIDADE 50/60 KG/M3. HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DE L MINA DE AÇO COM 80 MM DE LARGURA X 6,35 MM DE ESPESSURA DOTADA DE MECANISMO DESLIZANTE EM NYLON TIPO CREMALHEIRA PARA REGULAGEM VERTICAL EMBUTIDO INTERNAMENTE COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO BLINDANDO TODO CONJUNTO. CARNAGEM EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO PRETO QUE DISPENSAM O USO DE PERFIL. ASSENTO: ESTRUTURA DO ASSENTO CHASSI CONFECCIONADO EM COMPENSADO PRENSADO A QUENTE COM LAMINAS MESCLADAS DE MADEIRAS SELECIONADAS COMPENSADA COM 15 MM DE ESPESSURA, PORCAS GARRAS EMBUTIDAS COM ALTA RESISTÊNCIA MEC NICA, PROVIDA DE SUPERFÍCIE ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA DE 80 MM DE ESPESSURA DENSIDADE 50/60 KG/M3. NA PARTE INFERIOR ABAIXO DO ASSENTO CARENAGEM EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO PRETO QUE DISPENSAM O USO DE PERFIL. REVESTIMENTO: REVESTIMENTO NAS OPÇÕES: TECIDO 100% POLIÉSTER E OU MATERIAL SINTÉTICO SEMI-COURO DUBLADO COM ESPUMA LAMINADA DE 8 MM DENSIDADE DE 28 KG/M3. 3-MECANISMO: MECANISMO COM CORPO INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO, E PLACA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM VINCOS QUE DÃO MAIOR RESISTÊNCIA E MEC NICA, TOTALMENTE PINTADO PELO SISTEMA EPÓXI PÓ PRETO, COM RESISTÊNCIA E CURADOS EM ESTUFA. MECANISMO COM MOVIMENTO SINCRONIZADO DE ASSENTO E ENCOSTO E COM MOVIMENTO RELAX, COM SEGUINTEES COMANDOS:" REGULAGEM DE ALTURA DE 100 MM ATRAVÉS DE MANOPLA LATERAL DE FÁCIL ACESSO. " BLOQUEIO DE MOVIMENTO EM VÁRIAS POSIÇÕES ANTI-IMPACTO. " MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE O ENCOSTO E ASSENTO COM PROPORÇÃO DE DESLOCAMENTO 2X1 RESPECTIVAMENTE, ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL DE FÁCIL ACESSO. " AJUSTE DE TENSÃO ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL COM SINALIZADOR DE TENSÃO DE ACORDO COM O BIÓTIPO E PESO DO USUÁRIO. " SUPORTE DE ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO FIXADA AO MECANISMO PARA FORMAR O CONJUNTO DE REGULAGENS, CRIANDO ASSIM SISTEMA ANTI-IMPACTO PARA O ENCOSTO QUE	UNIDADE	DUNAMIS/DU	100	R\$317,40	R\$31.740,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	IMPEDE O CHOQUE DO ENCOSTO COM O USUÁRIO POR OCASIÃO DO DESBLOQUEIO DO MESMO. " A LIGAÇÃO DO ASSENTO AO ENCOSTO E FEITA ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA E ARRUELAS DE PRESSÃO E A COLUNA CENTRAL ATRAVÉS DE CONE MORSE. " AJUSTE HORIZONTAL DO ASSENTO COM SISTEMA DESLIZANTE COM CURSO DE 50 MM, COM INTERVALOS DE ACORDO COM O BIÓTIPO DO USUÁRIO, ATRAVÉS DE BOTÃO DE FÁCIL ACESSO. POLTRONA ESPALDAR MÉDIO: MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 900 MM ALTURA DO ENCOSTO: 450 MM LARGURA DO ASSENTO: 510 MM ALTURA DO ASSENTO: 480/580 MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 510 MM LARGURA DO ENCOSTO: 480/450 MM. A COR DO OBJETO DEVERÁ SER DEFINIDA NA EMISSÃO DO EMPENHO.					
46	CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO EM COURO SINTÉTICO. CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, BASE FIXA PALITO COM ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 30MM REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO DE DIÂMETRO ENTRE "3/4" E "7/8" COM PAREDE TOTAL DE 1,2MM DE ESPESSURA E PINTURA EPOXI A PÓ NA COR PRETA, COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS PARA DIMINUIÇÃO DE ATRITO. ASSENTO COM BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 30MM, REVESTIDO COM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, E COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS COM 4 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO NA BASE; ENCOSTO COM BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 30MM, REVESTIDO COM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, E COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS COM 2 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO DO ENCOSTO NA BASE.MEDIDAS: ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO 41LARG X 39PROF (CM), ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 29ALT X 37LARG (CM), ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: 42 (CM). DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 43 LARG X 50 PROF X 83 ALT.	UNIDADE	DUNAMIS/DU	200	R\$126,00	R\$25.200,00
47	CADEIRA ESCRITORIO GIRATÓRIA - ESTILO PRESIDENTE: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO NA COR PRETO, BRAÇOS FIXOS EM POLIPROPILENO, BASE EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, ACABAMENTO EM PVC MACHO/FÊMEA, MECANISMO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, ESTRELA EM AÇO COM CAPA PROTETORA E RODÍZIOS PU OU PP, MEDIDAS MÍNIMAS DO ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA. MEDIDAS MÍNIMAS DO ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA. ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM- ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM - MÁXIMO 78 CM- ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE- PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 14 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG- GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES (CADASTRO PADRONIZADO).	UNIDADE	DUNAMIS/DU	30	R\$552,00	R\$16.560,00

### Lote: 33 - DIVERSOS SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 4

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
73	POLTRONA COURINO PRETO 86 ALT. X 87 LARG. X 73 PROFUNDIDADE . MATERIAL MADEIRA EUCALIPTO TRATADO /COURINO/ESPUMA PESO MÁXIMO SUPORTADO 120 KG, DENSIDADE DA ESPUMA DO ASSENTO D- 26, PESO 49 KG	UNI	DUNAMIS/DU	6	R\$310,00	R\$1.860,00
74	SOFA 2 LUGARES COURINO PRETO 87 ALT. X 120	UNI	DUNAMIS/DU	3	R\$650,00	R\$1.950,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	LARG. X 73 PROFUNDIDADE. MATERIAL MADEIRA EUCALIPTO TRATADO / COURINO / ESPUMA D- 26 DENSIDADE, COM BRAÇO DE 15 CM LARGURA. LARGURA MINIMA DE 120 E MAXIMA DE 180					
75	POLTRONA 1 LUGAR EM COURINO PRETO E PES CROMADOS POLTRONA 1 LUGAR ALTURA 85 CM, PROFUNDIDADE 64 CM, COMPRIMENTO 112 CM, EM COURINO PRETO E PES CROMADOS	UNIDADE	DUNAMIS/DU	25	R\$737,60	R\$18.440,00

### Lote: 34 - ALMOFADAS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
76	ALMOFADA EM TECIDO SUEDE DECORATIVA CHEIO, TAMANHO PADRONIZADO DE 50X50CM. CORES A DEFINIR. COM GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	DUNAMIS/DU	50	R\$23,80	R\$1.190,00

Total do Fornecedor: R\$210.840,00

### 418400 - CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

### Lote: 12 - ELETROS - MICROONDAS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	FORNO MICROONDAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: COR BRANCA, CAPACIDADE 34 LITROS, TRAVA, PUXADOR, PRATO GIRATÓRIO, TECLA DE INÍCIO, TECLA RELÓGIO, POTÊNCIA 10 W, VOLTAGEM 220 V. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 32 CM, LARGURA: 52 CM X PROFUNDIDADE: 43 CM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	MIDEA	15	R\$637,29	R\$9.559,35

Total do Fornecedor: R\$9.559,35

### 1392980 - GOLD COMPUTADORES LTDA EPP

### Lote: 15 - ELETROS - REFRIGERADORES/GELADEIRA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 261 LITROS (APROXIMADAMENTE), NA COR BRANCA, 220 VOLTS, CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA, ECONOMIA A DE ENERGIA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UNIDADE	QCONSUL CRA30FB	7	R\$2.299,8528	R\$16.098,9696

### Lote: 26 - LIXEIRAS COM PEDAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPAS 15 LITROS, EM POLIPROPILENO (PP); LIVRE DE BISFENOL- A (BPA) A HASTE DEVERÁ SER LOCALIZADA NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, COR BRANCA, ALTURA APROXIMADAMENTE 440MM, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 370 MM.	UNI	SANTANA	70	R\$32,14	R\$2.249,80
65	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE DE 20 LITROS - CAPACIDADE PARA 20 LITROS; MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PEDAL; BALDE PLÁSTICO REMOVÍVEL.	UNIDADE	CATUAI	70	R\$139,00	R\$9.730,00

### Lote: 28 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 7

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
67	PALETE DE MADEIRA DE PINUS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X70 CM.	UNIDADE	DOS HERMANOS	200	R\$58,499	R\$11.699,80

Total do Fornecedor: R\$39.778,5696

### 3628949 - VMLX ELETRONICOS EIRELI - ME

### Lote: 19 - VENTILADORES DE PAREDE

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM VENTILADOR DE PAREDE, 60 CM, POTÊNCIA 200 W, 3 HÉLICES EM PLÁSTICO, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL, GRADE COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, GRADE REMOVÍVEL, CHAVE DE CONTROLE DESLIZANTE DE VELOCIDADE COM 3 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MIN. DE 12 MESES.	UNIDADE	VENTISOL	100	R\$215,8241	R\$21.582,41

Total do Fornecedor: R\$21.582,41

### 3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

### Lote: 5 - MOBILIÁRIO PADRONIZADO SECRETARIA DE SAÚDE

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS E	UNIDADE	REGIANI	60	R\$760,00	R\$45.600,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	COM CHAVE, FABRICADO EM MATERIAL MDP, COM PORTAS E PRATELEIRAS. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 160,5 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 36,5CM. COM GARANTIA DE UM ANO. MONTAGEM INCLUSA.					
28	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS E COM CHAVE. MATERIAL MDP, COM PORTAS E PRATELEIRAS. COR:BRANCA; ALTURA: 75CM PROFUNDIDADE: 42CM LARGURA: 80 CM. COM GARANTIA MINIMA DE UM ANO. INCLUSO MONTAGEM.	UNIDADE	REGIANI	70	R\$573,30	R\$40.131,00
29	BALCÃO PARA BANHEIRO EM MDF BRANCO TX COM TRÊS GAVETAS COM SISTEMA DE CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E DUAS PORTAS DE ABRIR COM PERFIL PUXADOR CALHA ALUMÍNIO DIMENSÕES:- ALTURA: 0,80 CM - LARGURA: 0,80 CM- PROFUNDIDADE: 0,50 CM.BANCADA EM GRANITO COR CINZA ANDORINHA COM CUBA DE LOUÇA OVAL EMBUTIDA PAINEL EM MDF REVESTIDO COM ESPELHO PRATA DIMENSÕES:- ALTURA: 0,80 CM - LARGURA: 0,80 CM	UNIDADE	REGIANI	7	R\$769,00	R\$5.383,00
30	BALCÃO PARA RECEPÇÃO EM L MEDINDO NA PARTE ALTA FRONTAL (ATENDIMENTO) 2,25 COMPRIMENTO X 1,00 ALTURA X 0,20M PROFUNDIDADE EM MDF AMADEIRADO (CAIXARIA 30MM), E INTERNO (PARTE BAIXA - MESA) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM) MEDINDO 1,75 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,67M PROFUNDIDADE; A FRENTE DO BALCÃO FAZENDO UM ENVELOPE DE METALON 20X20MM COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO; NO INTERNO DA MESA TERÁ UM ESPAÇO VAZADO PARA TRABALHO E ATENDIMENTO JUNTAMENTE, COM UM GAVETEIRO DE 0,60 COMPRIMENTO X 0,75 ALTURA X 0,50M PROFUNDIDADE; COM 3 GAVETAS. SENDO 2 DE 17CM E UMA DE 25CM DE FRENTE, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICA E PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO 15CM; NA OUTRA LATERAL BALCÃO MEDINDO 1,78 X 0,75 X 0,46 X 0,50M (COMPRIMENTO X ALTURA X PROFUNDIDADE X PROFUNDIDADE - VARIA DEVIDO AO DENTE NA PAREDE) EM MDF BRANCO PEROLIZADO (NÃO O BRANCO COMUM), CAIXARIA 30MM COM 4 PORTAS DE ABRIR EMBUTIDAS; COM PUXADOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO 15CM E PRATELEIRA INTERNA 18MM. NA PARTE SUPERIOR DE UM DOS BALCÕES, UM AÉREO EM MDF AMADEIRADO COM CAIXARIA 30MM E RESTANTE 18MM, COM 2 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO DE TOQUE, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 1,02 X 0,40 X 1,18M (COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X ALTURA); COM ESTRUTURA EM TUBO METALON 20 X 20MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO; ACIMA, UM AÉREO EM ESTRUTURA EM TUBO METALON 20 X 20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PRETO FOSCO, COM 1 NICHOS MEDINDO 1,06M COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO 18MM; COM 2 NICHOS MEDINDO 0,67M, COM PRATELEIRA EM MDF AMADEIRADO DE 18MM E OUTRO NICHOS MEDINDO 1,34M (PARA O AR-CONDICIONADO); PORTAS E GAVETAS EMBUTIDAS.	UNIDADE	REGIANI	8	R\$2.354,00	R\$18.832,00
31	ESCRIVANINHA - EM MATERIAL MDF 15 MM; ESTRUTURA DOS PÉS DE FERRO PINTURA EPÓXI; COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS; COM 03 GAVETAS COM CHAVE. DIMENSÕES: 120 CM X 60 CM X 75 CM. COM GARANTIA DE UM ANO. MONTAGEM INCLUSA, NO LOCAL.	UNIDADE	REGIANI	100	R\$458,00	R\$45.800,00
32	GAVETEIROS COM RODÍZIOS: (0,65M/ ALT X 0,40M/ LARG X 0,45M/ PROF). TOTAL DE SEIS(6) GAVETEIROS. ARMÁRIO GAVETEIRO MEDINDO SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,65M) DE ALTURA, QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE LARGURA E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE PROFUNDIDADE, COMPOSTO POR TRÊS(3) GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE COMPRIMENTO E	UNI	REGIANI	10	R\$549,60	R\$5.496,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR(15,5MM X 37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS GAVETAS, NA PARTE INFERIOR DO GAVETEIRO COM RODÍZIOS EM INOX E RODAS DE SILICONE COM TRAVAS, RODÍZIO COM SESSENTA E CINCO MILÍMETROS DE ALTURA(0,065M), ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), PARTE INTERNA DO GAVETEIRO EM MDF BRANCO TX, EXTERNO TAMPAS DE GAVETAS E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL, TAMPONAMENTO COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DAS GAVETAS(OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.					
33	MESA DE CENTRO COMPOSIÇÃO/MATERIAL - 100% MDF - CHAPA MIN 40MM(LATERAIS) LARGURA - 91CM; ALTURA - 30 CM; PROFUNDIDADE - 60 CM; ACABAMENTO - PINTURA EM ALTO BRILHO/ FOSCO	UNIDADE	REGIANI	2	R\$232,00	R\$464,00
34	MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 02 GAVETAS COM CHAVE. COR: BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS: (A X L X P) 0.75M X 143CM X 53 CM. CUMPRIMENTO MÍNIMO 136CM. MATERIAL EM MDF 15MM. ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM. PÉS EM TUBO COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS.	UNIDADE	REGIANI	15	R\$752,00	R\$11.280,00
35	MESA DE REUNIÃO COM 10 CADEIRASMEDINDO 27500 X 1200X750MM, CONFECCIONADA COM TAMPO EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA REVESTIDA NA FACE INTERNA EM MELAMÍNICO MDF 25 MM, REVESTIDO EM LAMINADO (FÓRMICA) 08MM COM ACABAMENTO FROST, BORDAS ARREDONDADAS COM ERGOSOFT MACIÇO A 180° , TOPOS EM ABS COLADO EM MÁQUINAS ESPECIAIS A 180° NO SISTEMA HOT MELT. PÉS EM HASTES PRODUZIDOS EM AÇO SAE 1010 A 1012 SEM COSTURA, FINA FRIO, Ø 3" COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO TENDO SUA BASE INFERIOR O SISTEMA "2" , CURVADO A 180°, EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM E PONTEIRAS TIPO MEIA CONCHA, ESTAMPADAS EM PRENSA EXCÊNTRICA, PRODUZIDA EM AÇO C/ NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA E NIVELADORES DE ALTURA; BASE SUPERIOR NO SISTEMA DE CALHA "2" COM ENTRADA DE FIAÇÃO, COM SUAS PONTAS CHANFRADAS E SEM REBARBAS OU ARESTAS COM NO MÍNIMO DE 2MM DE ESPESSURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI). NA COR OVO COM ACABAMENTO OVO. CADEIRA FIXA. CADEIRA MODELO SECRETÁRIA C / ASSENTO E ENCOSTO C / ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO ANATOMICAMENTE ESPESSURA MÍNIMA 50 MM, TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL COM PRETO, MEDIDAS DO ENCOSTO MEDIINDO 370MM X 430MM DE LARGURA, ASSENTO MEDINDO 435MM PROFUNDIDADE X 490MM LARGURA, COM 430MM DE ALTURA DO ASSENTO AO PISO. BASE ESTRUTURA TRAPEZOIDAL FIXA EM TUBO 7/ 8 PAREDE 1,20MM, COM 4 PÉS DE CONTATO AO PISO, PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, HASTE DO ENCOSTO COM TUBO OBLONGO 32MM X 18MM, PAREDE 2,00MM C / SANFONA DE PVC NA COR A DEFINIR, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	REGIANI	4	R\$2.290,00	R\$9.160,00
36	MESA DE REUNIÃO OVAL COMPOSTA POR: MESA RETANGULAR SUPERFÍCIE SOBREPOSTA À	UNIDADE	REGIANI	3	R\$1.101,03	R\$3.303,09



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	ESTRUTURA. EM MADEIRA MDF 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDA FRONTAL E POSTERIOR COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT- MELT, COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO.BORDAS TRANSVERSAIS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 1,5 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, EM TODO SEU PERÍMETRO. FIXADA ÀS ESTRUTURAS LATERAIS DA MESA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS. PAINEL FRONTAL 02 PAINÉIS FRONTAIS. EM MADEIRA MDF DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 1 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, EM TODO SEU PERÍMETRO. MEDINDO (CXLXA) 2,70X1,20X0,80. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
37	BALCÃO GABINETE COM PIA PARA COZINHA COMPACTO, EM MDF DE NO MÍNIMO 18 MM, NA COR BRANCA, POSSUINDO 03 (TRÊS) PORTAS E 03 (TRÊS) GAVETAS (MEDIDAS EXTERNAS: 37CM X 78CM X 11CM. MEDIDAS INTERNAS: PROFUNDIDADE 52CM, LARGURA 135CM E ALTURA 115CM), COM PUXADORES. MEDIDAS TOTAIS MÍNIMAS DO BALCÃO: 120CM X 68 CM. INCLUSO O TAMPO PARA PIA EM INOX.	UNIDADE	REGIANI	1	R\$941,01	R\$941,01

### Lote: 22 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 2

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	CARRINHO DE DESCARGA, PARA TRANSPORTE DE CARGAS, CAPACIDADE 200 KG, ESTRUTURA METÁLICA, PNEU COM CÂMARA DE AR 3,5 X 4", COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA, 47CM X 50 CM X 109 CM, BASE, COMPRIMENTO X LARGURA, 19 CM X 40 CM.	UNIDADE	METALOSA	3	R\$410,00	R\$1.230,00

### Lote: 23 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 3

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	ESTANTE VAZADA DE AÇO GALVANIZADO COM 06 PRATELEIRAS NA COR CINZA. PRATELEIRAS COM DIMENSÕES APROXIMADAS 91CM X 40CM. 04 COLUNAS DE AÇO DE 90 CM BIPARTIDAS. 04 PÉS DE PLÁSTICO. PRATELEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) 194 CM X 91 CM X 40 CM. QUE SUPORTA, APROXIMADAMENTE, 50KG. COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MONTAGEM INCLUSA.	UNIDADE	VEGEL	70	R\$314,28	R\$21.999,60

### Lote: 25 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 5

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
63	GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 20CM; COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 40CM. CAPACIDADE DE VOLUME MÍNIMA 1L. PESO MÁXIMO SUPORTADO 1KG. KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	São BERNARDO	40	R\$193,50	R\$7.740,00

### Lote: 27 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 6

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	PIA EM INOX COM 2 CUBAS, PRODUZIDA EM INOX E CONCRETO AERADO, CONTA COM 2 CUBAS E ESCORREDOR EM ALTO-RELEVO PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA. PESO APROXIMADO 19KG. COM MEDIÇÕES MÍNIMAS DE LARGURA 160CM, ALTURA 11CM, PROFUNDIDADE 53CM. MEDIÇÕES DA CUBA MÍNIMAS: 32CM, ALTURA 11CM, PROFUNDIDADE 41 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	INOXSUL	4	R\$794,00	R\$3.176,00





# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

### Vencedores dos Itens

#### 3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

##### Lote: 30 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 9

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69	TAPETE, 2,00M X 2,50M, PRODUTO LAVÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO, EM POLIPROPILENO E POLIÉSTER. 3 MESES DE GARANTIA	UNI	VIVATEX	5	R\$318,00	R\$1.590,00

##### Lote: 31 - PUFFS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
70	PUFF COURINO PRETO, 40X40CM, QUADRADO, TAMANHO ALTURA 40CM LARGURA 40CM PROFUNDIDADE 40CM, SUPORTADO 120 KG, ESPUMA DO ASSENTO DE 3CM DE ALTURA DENSIDADE 28 - ESPUMA NA LATERAL DE 1 CM, ESTRUTURA DA ARMAÇÃO EM MADEIRA EUCALIPTO, COM 4 PÉS DE PLASTICO PARADUSADO COM 2CM	UNI	FENIX	4	R\$373,00	R\$1.492,00
71	PUFF PRETO EM COURO SINTETICO - REDONDO PENCHIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ISOPOR RECAREGAVEL - COR PRETO - PROFUNDIDADE E COMPRIMENTO MINIMO 90 CM.	UNIDADE	REICHEL	5	R\$645,00	R\$3.225,00

##### Lote: 32 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 11

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
72	TROCADOR FRALDÁRIO RETRATIL FIXO PAREDE COM PISTÕES NA COR BRANCA. EM MDF ALTA QUALIDADE. COM PESO MÍNIMO SUPORTADO DE 50KG. ACESSÓRIO INCLUÍDO: COLCHONETE, PARAFUSOS E PUXADOR. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 75CM; ALTURA 48CM, PROFUNDIDADE 54CM. GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	CRUARDECO	15	R\$510,00	R\$7.650,00

Total do Fornecedor: R\$234.492,70

#### 3677346 - MARCOS ERIDES OLIVEIRA DE OLIVEIRA

##### Lote: 1 - MOBILIARIO PLANEJADO PROCURADORIA GERAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PLANEJ-01 ARMÁRIO PARA BEBEDOURO-CAFÉ.CARACTERÍSTICAS, CORES CINZA COBALTO VEL - BERNECK CHUMBO-MATT -BERNECK, BRANCO TX, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 153 CM, ALTURA: 220 CM, PROFUNDIDADE: 50 CM, ARMÁRIO MEDINDO CENTO E CINQUENTA E TRÊS CENTÍMETROS (153 CM) DE LARGURA/ FRENTE, DUZENTOS E VINTE CENTÍMETROS (220 CM) DE ALTURA E CINQUENTA CENTÍMETROS (50 CM) DE PROFUNDIDADE. NA PARTE INFERIOR BALCÃO COM ALTURA DE OITENTA E CINCO CENTÍMETROS (85 CM), COMPOSTO POR DUAS (2) COLUNAS DE GAVETEIRO, COM DUAS (2) GAVETAS CADA, TOTALIZANDO QUATRO (4) GAVETAS PASTAS SUSPENSAS, AO LADO UMA (1) PORTA DE GIRO ALTA COM PORTINHOLA PARA DESCARTES (COPO PLÁSTICO), NA PARTE INTERNA INFERIOR DESTA PORTA LOCAL PARA LIXEIRA, ACIMA LOCAL PARA EQUIPAMENTO BEBEDOURO D'ÁGUA, COM RECORTE NA PORTA PARA MOSTRAR APENAS AS TORNEIRAS DO APARELHO. NA PARTE SUPERIOR DO ARMÁRIO, UNINDO-SE AO ARMÁRIO BEBEDOURO, ARMÁRIO COM DUAS (2) PORTAS DE GIRO (COM UMA PRATELEIRA INTERNA), NO MESMO ALINHAMENTO DAS GAVETAS INFERIORES, ENTRE O ARMÁRIO SUPERIOR E BALCÃO INFERIOR, UM LOCAL ABERTO (UM NICHU), COM ACABAMENTO AO FUNDO, COM SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS (65 CM) DE ALTURA LIVRE, LOCAL PARA CAFETEIRA OU DIVERSOS. TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, SENDO SUA PARTE EXTERNA (PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS E SUPERIOR, REVESTIMENTO SÓCULO) EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO TX, ANTI	UNI	PROPRIA	1	R\$3.752,00	R\$3.752,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	<p>UMIDADE. NAS PORTAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS (FURO DE 35 MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, NAS GAVETAS CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS (45 CM) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS (45 MM) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR (15,5 MM X 37 MM X 7,5 MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS (7 CM) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS GAVETAS E LATERAL DA PORTA ALTA, NAS PORTAS SUPERIORES O PUXADOR DEVERÁ SER COLOCADO NA PARTE INFERIOR DAS PORTAS, ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°), NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS (15 CM) DE ALTURA E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS CENTÍMETROS (22 CM), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA (8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS (15 MM) AFASTADO DO CHÃO, PARA ACABAMENTO DO SÓCULO MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK. O MDF DE TODA A PARTE EXTERNA DO MÓVEL EM CINZA COBALTO VEL - BERNECK. OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS (3 CM) DE ESPESSURA, COBRINDO, A PARTE FRONTAL DAS PORTAS E TAMPAS DAS GAVETAS, APLICAR SOBRE ESSE TAMPONAMENTO, UM OUTRO TAMPONAMENTO, SENDO ESTE OUTRO COM QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) DE ESPESSURA, APLICADO A CINCO CENTÍMETROS DE RECUO DA FRENTE DO MÓVEL, ESTE SEGUNDO TAMPONAMENTO EM MDF CHUMBO/ MATT - BERNECK. O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS (15 MM) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO (OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS (6 MM) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVD DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.</p>					
2	<p>PLANEJ-02 MESA DO TIPO INDIVIDUAL EM FORMATO "L". CARACTERÍSTICAS, CORES: CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT - BERNECK, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO LARGURA: 200 CM X 200 CM, ALTURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM MESA EM "L" COM AS MESMAS DIMENSÕES, DUZENTOS CENTÍMETROS (200 CM) POR DUZENTOS CENTÍMETROS (200 CM) EXTERNOS, SEM DIRECIONAMENTO DE FRENTE E LATERAL DEFINIDOS, OS TAMPÓS COM PROFUNDIDADES DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), ALTURA NO TAMPO DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), TAMPÓS COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM), TODA A PARTE EXTERNA INCLUINDO AS DUAS (2) CABECEIRAS E DUAS (2) FRENTE DA MESA COM ALTURA DE NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM), E COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) AS DUAS (2) LATERAIS CABECEIRAS COM PROFUNDIDADES DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) INTERNAS, NAS DUAS LATERAIS/ FRENTE E CABECEIRAS, ACABAMENTO EXTERNO EM RIPADO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM) POR UM CENTÍMETRO (1 CM) DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM), AS LATERAIS POSSUEM NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM) DE ALTURA, O ACABAMENTO RIPADO COM SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) DE ALTURA, O RIPADO PREENCHERÁ TODAS AS</p>	UNI	PRÓPRIA	1	R\$3.550,00	R\$3.550,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	<p>DUAS (2) CABECEIRAS/LATERAIS, INICIANDO NA PARTE INTERNA DA MESA, VINDO PARA A FRENTE, NAS DUAS FRENTES DA MESA, O RIPADO SE INICIA JUNTO AO TERMINO DAS CABECEIRAS, NA FRENTE O RIPADO TERÁ CENTO E CINQUENTA CENTÍMETROS (150 CM) EM CADA LATERAL TENDO SEU INÍCIO JUNTO ÀS CABECEIRAS E COM ALTURA DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) VINDO A DIMINUIR GRADATIVAMENTE ATÉ TERMINAR A ZERO, TODO O RIPADO E OS ESPAÇAMENTOS EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, DEMAIS PARTES DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, NOS ENCONTRO DAS LATERAIS EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°) PARA QUE OS MESMOS NÃO APRESENTEM MARCAS DE CONSTRUÇÃO, ANEXAR NA PARTE INFERIOR DAS LATERAIS FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA (8 MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A DEZ MILÍMETROS (10 MM) AFASTADO DO CHÃO. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.</p>					
3	<p>PLANEJ-03, MESA DO TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO "T". CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT - BERNECK, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 254 CM, ALTURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 190 CM, MESA EM FORMATO DE "T" SENDO A PARTE MAIOR, SUA FRENTE PARA O MEIO DA SALA, E PERPENDICULAR À ÁREA DE TRABALHO, NA ÁREA DE TRABALHO COM EXTENSÃO DE CENTO E NOVENTA CENTÍMETROS (190 CM) E PROFUNDIDADE TOTAL DE CENTO E CINQUENTA CENTÍMETROS (150 CM), DIVIDIDA EM DUAS (2) PARTES COM SETENTA CENTÍMETROS (70 CM) CADA, TENDO AO MEIO UMA CAIXA COM DEZ CENTÍMETROS (10 CM) ABERTA NO LADO DE CIMA PARA COLOCAÇÃO DE DIVERSOS, FICANDO ASSIM UMA MESA CONTRA A OUTRA, CADA MESA TERÁ EM SUA ÁREA INTERNA AS SEGUINTE DIMENSÕES, CENTO E VINTE E CINCO CENTÍMETROS (125 CM) DE LARGURA E PROFUNDIDADE DE SETENTA CENTÍMETROS (70 CM) PARA O COLABORADOR TRABALHAR, PERPENDICULAR A ESTA LARGURA, DE UM LADO À ESQUERDA E DE OUTRO LADO À DIREITA UMA MESA COM LARGURA DE CINQUENTA E DOIS CENTÍMETROS (52 CM) E PROFUNDIDADE DE SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS (65 CM) INTERNOS, TAMPOS COM SETENTA E CINCO CENTÍMETROS DE ALTURA (75 CM), E COM QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) DE ESPESSURA, AS LATERAIS, CABECEIRAS E FRENTE EM FORMA DE UM TAMPONAMENTO COM NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM) DE ALTURA E ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM), AS DUAS (2) LATERAIS CABECEIRAS COM PROFUNDIDADES DE SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS (65 CM) INTERNAS, NA LATERAL/FRENTE E CABECEIRAS, ACABAMENTO EXTERNO EM RIPADO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM) POR UM CENTÍMETRO (1 CM) DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM), AS LATERAIS POSSUEM NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM) DE ALTURA, O ACABAMENTO RIPADO COM SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) DE ALTURA, O RIPADO PREENCHERÁ TODAS AS DUAS (2) CABECEIRAS/LATERAIS, INICIANDO NA PARTE INTERNA DA MESA, VINDO PARA A FRENTE, NA FRENTE DA MESA O RIPADO SE INICIA JUNTO AO TÉRMINO DE UMA DAS CABECEIRAS, A QUE FICA DO LADO OPOSTO A PORTA DE ENTRADA, O MESMO DÁ CONTINUIDADE AO RIPADO DA CABECEIRA TENDO UMA EXTENSÃO DE DUZENTOS CENTÍMETROS (200 CM) SENDO QUE CENTO E TRINTA CENTÍMETROS (130 CM) COM ALTURA DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) VINDO A</p>	UNI	PRÓPRIA	1	R\$4.424,00	R\$4.424,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	DIMINUIR GRADATIVAMENTE ATÉ TERMINAR A ZERO, TODO O RIPADO E OS ESPAÇAMENTOS EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, DEMAIS PARTES DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, NOS ENCONTROS DAS LATERAIS EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°) PARA QUE OS MESMOS NÃO APRESENTEM MARCAS DE CONSTRUÇÃO, ANEXAR NA PARTE INFERIOR DAS LATERAIS FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA (8 MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A DEZ MILÍMETROS (10 MM) AFASTADO DO CHÃO. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.					
4	PLANEJ-04-MESA DO TIPO INDIVIDUAL EM FORMATO "L". CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT - BERNECK, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 220 CM X 195 CM ALTURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM, DUAS (2) MESA EM "L" COM AS MESMAS DIMENSÕES DUZENTOS E VINTE CENTÍMETROS (220 CM) DE FRENTE POR CENTO E NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (195 CM) EM SUA LATERAL, OS TAMPOS COM PROFUNDIDADE DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), ALTURA NO TAMPO DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), TAMPOS COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM), TODA A PARTE EXTERNA INCLUINDO AS DUAS (2) CABECEIRAS E FRENTES DA MESA EM FORMA DE UM TAMPONAMENTO COM ALTURA DE NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM), E COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) AS LATERAIS/CABECEIRAS COM PROFUNDIDADE DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) INTERNAS, NAS LATERAIS/FRENTES ACABAMENTO EXTERNO EM RIPADO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM) POR UM CENTÍMETRO (1 CM) DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM), AS LATERAIS POSSUEM NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS (95 CM) DE ALTURA, O AÇABAMENTO RIPADO COM SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM) DE ALTURA, O RIPADO SE INICIA AO LADO ESQUERDO DO COLABORADOR PREENCHENDO UM ESPAÇO DE CENTO E SETENTA CENTÍMETROS (170 CM), SENDO NOS PRIMEIROS NOVENTA CENTÍMETROS (90 CM) COM ALTURA DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), VINDO A DIMINUIR GRADATIVAMENTE ATÉ TERMINAR A ZERO, TODO O RIPADO E OS ESPAÇAMENTOS EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, DEMAIS PARTES DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, NOS ENCONTRO DAS LATERAIS EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°) PARA QUE OS MESMOS NÃO APRESENTEM MARCAS DE CONSTRUÇÃO, ANEXAR NA PARTE INFERIOR DAS LATERAIS FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA), SAPATAS COM ROSCA (8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A DEZ MILÍMETROS (10 MM) AFASTADO DO CHÃO. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.	UNI	PRÓPRIA	2	R\$2.643,50	R\$5.287,00
5	PLANEJ-05, ARMÁRIO. CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT - BERNECK, BRANCO TX, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 100 CM, ALTURA: 220 CM, PROFUNDIDADE: 41 CM, ARMÁRIO MEDINDO, DUZENTOS E VINTE CENTÍMETROS (220 CM) DE ALTURA, CEM CENTÍMETROS (100 CM) DE LARGURA E QUARENTA E UM CENTÍMETROS (41 CM) DE PROFUNDIDADE, COM DUAS (2) PORTAS DE GIRO, PARTE INTERNA COM QUATRO (4) PRATELEIRAS DISTRIBUÍDAS IGUALMENTE, TODA A PARTE INTERNA EM MDF BRANCO TX, PARTE EXTERNA EM	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.422,00	R\$2.422,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

## Compras e Contratos

Pág 13 / 28

### Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, SENDO SEU TAMPONAMENTO EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, DOBRADIÇAS METÁLICAS (FURO 35 MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL COBRINDO TODO O LADO VERTICAL DA PORTA OPOSTO ÀS DOBRADIÇAS, PUXADOR (15,5 MM X 37 MM X 7,5 MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS (7 CM) ARREDONDADAS, O TAMPONAMENTO COM TRÊS CENTÍMETROS (3 CM) DE ESPESSURA, COBRINDO A PARTE FRONTAL DAS PORTAS, EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK. O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS (15 MM) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO ARMÁRIO (OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS (6 MM) DE ESPESSURA, NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS (15 CM) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS MILÍMETROS (22 MM), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA), SAPATAS COM ROSCA (8 MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS (15 MM) AFASTADO DO CHÃO, PARA ACABAMENTO DO SÓCULO MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.					
6	PLANEJ-06, ARMÁRIO DO TIPO SUSPENSO.CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT -BERNECK, BRANCO TX, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO LARGURA: 388 CM, ALTURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM, ARMÁRIO MEDINDO TREZENTOS E OITENTA E OITO CENTÍMETROS (388 CM) DE LARGURA, CINQUENTA CENTÍMETROS (50 CM) DE ALTURA E TRINTA E CINCO CENTÍMETROS (35 CM) DE PROFUNDIDADE, SENDO ELE COM DUAS PORTAS BASCULANTES PARA CIMA COM SUSTENTADORES A GÁS, O ARMÁRIO SERÁ DIVIDIDO EM TRÊS PARTES, DUAS PARTES COM PORTAS E UMA PARTE ABERTA, UM NICHU, SENDO ESSE NICHU NO CENTRO DO ARMÁRIO E AS PORTAS NAS EXTREMIDADES, PARTE INTERNA DO ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX, EXTERNO PORTAS E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, NICHU EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, TAMPONAMENTO COM TRÊS CENTÍMETROS (3 CM) DE ESPESSURA, A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS (15 CM) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO ARMÁRIO (OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS (6 MM) DE ESPESSURA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.218,00	R\$2.218,00
7	PLANEJ-07, GAVETEIRO COM RODÍZIO.CARACTERÍSTICAS, CORES CINZA COBALTO VEL - BERNECK, BRANCO TX ,DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 65 CM, PROFUNDIDADE: 45 CM, ARMÁRIO DO TIPO GAVETEIRO MEDINDO SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS (65 CM) DE ALTURA, QUARENTA CENTÍMETROS (40 CM) DE LARGURA E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS (45 CM) DE PROFUNDIDADE, COMPOSTO POR TRÊS (3) GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA CENTÍMETROS (40 CM) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS (45 M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR (15,5 MM X 37 MM X 7,5 MM) COM	UNI	PRÓPRIA	6	R\$940,50	R\$5.643,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 14 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS (7 CM) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS GAVETAS, NA PARTE INFERIOR DO GAVETEIRO COM RODÍZIOS EM INOX E RODAS DE SILICONE COM TRAVAS, RODÍZIO COM SEXTENTA E CINCO MILÍMETROS DE ALTURA (65 MM), ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°), PARTE INTERNA DO GAVETEIRO EM MDF BRANCO TX, EXTERNO TAMPAS DE GAVETAS E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, TAMPONAMENTO COM TRÊS CENTÍMETROS (3 CM) DE ESPESSURA, A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO QUINZE MILÍMETROS (15 MM) DE ESPESSURA, NO FUNDO DAS GAVETAS (OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS (6 MM) DE ESPESSURA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.					
8	PLANEJ-08, MESA DO TIPO INDIVIDUAL EM FORMATO "L". CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK CHUMBO-MATT - BERNECK, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO LARGURA: 220 CM X 195 CM , ALTURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, MESA EM "L" COM DUZENTOS E VINTE CENTÍMETROS (220 CM) FRENTE, POR CENTO E NOVENTA CENTÍMETROS (190 CM) LATERAL, EXTERNOS, OS TAMPOS COM PROFUNDIDADE DE SETENTA CENTÍMETROS (70 CM), ALTURA NO TAMPO SETENTA E CINCO CENTÍMETROS (75 CM), TAMPOS E LATERAIS COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM), NO ENCONTRO DE JUNÇÃO DO TAMPO COM LATERAIS, TRÊS LATERAIS, EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°). NA PARTE DA FRENTE UMA TAMPÁ RECUADA QUINZE CENTÍMETROS, TAPANDO TODA A PARTE DA FRENTE DA MESA, TAMPÁ EM RIPADO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM) POR UM CENTÍMETRO (1 CM) DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM), TAMPÁ RIPADA E ESPAÇAMENTOS EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, DEMAIS PARTES DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, ANEXAR NA PARTE INFERIOR DAS LATERAIS FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA), SAPATAS COM ROSCA (8 MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A DEZ MILÍMETROS (10 MM) AFASTADO DO CHÃO. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.536,00	R\$2.536,00
9	PLANEJ-09, ARMÁRIO DO TIPO SUSPENSO COM PAINEL. CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK CHUMBO/MATT - BERNECK, BRANCO TX, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 190 CM, ALTURA: 225 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM, ARMÁRIO AÉREO MEDINDO CENTO E NOVENTA CENTÍMETROS (190 CM) DE LARGURA/FRENTE, CENTO E VINTE CENTÍMETROS (120 CM) DE ALTURA E TRINTA E CINCO CENTÍMETROS (35 CM) DE PROFUNDIDADE, COMPOSTO POR TRÊS (3) PORTAS DE GIRO, INTERNO POR QUATRO (4) PRATELEIRAS DIVIDIDAS IGUALMENTE, TODA A PARTE INTERNA EM MDF BRANCO TX, PORTAS EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL COM VIDROS CANELADOS, PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR (15,5 MM X 37 MM X 7,5 MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS (7 CM) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL INFERIOR DAS PORTAS, PARTE INTERNA COM UMA (1) LATERAL DIVIDINDO O ESPAÇO EM DOIS, TAMPONAMENTOS EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK. NA PARTE INFERIOR DO	UNI	PRÓPRIA	1	R\$4.455,00	R\$4.455,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 15 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	ARMÁRIO UM PAINEL RIPADO COM CENTO E NOVENTA CENTÍMETROS (190 CM) DE LARGURA E CENTO E CINCO CENTÍMETROS DE ALTURA (105 CM), O RIPADO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM) POR UM CENTÍMETRO (1 CM) DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE DOIS CENTÍMETROS (2 CM), EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. O PAINEL SERÁ APOIADO SOBRE A LATERAL DA MESA.					
10	PLANEJ-10, ARMÁRIO.CARACTERÍSTICAS, CORES, CINZA COBALTO VEL - BERNECK, CHUMBO/MATT - BERNECK, BRANCO TX , DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 145 CM, ALTURA: 220 CM, PROFUNDIDADE: 50 CM, ARMÁRIO MEDINDO CENTO E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS (145 CM) DE LARGURA/FRENTE, DUZENTOS E VINTE CENTÍMETROS (220 CM) DE ALTURA E CINQUENTA CENTÍMETROS (50 CM) DE PROFUNDIDADE NO BALCÃO, PARTE INFERIOR DO ARMÁRIO, MEDIDA EXTERNA, TRINTA E OITO CENTÍMETROS (38 CM) DE MEDIDA INTERNA NO AÉREO, PARTE SUPERIOR DO ARMÁRIO, NA PARTE INFERIOR BALCÃO COM OITENTA E CINCO CENTÍMETROS (85 CM), DE ALTURA E CENTO E TRINTA E SETE CENTÍMETROS (137 CM), DE LARGURA/FRENTE COM TAMPONAMENTO DE TRÊS CENTÍMETROS (3 CM), COMPOSTO POR DUAS (2) COLUNAS GAVETEIRO, COM DUAS (2) GAVETAS CADA, TOTALIZANDO QUATRO (4), AS GAVETAS TERÃO O MESMO TAMANHO, LARGURA DO ARMÁRIO DIVIDIDO AO MEIO, EM UMA COLUNA DE GAVETAS, AJUSTAR INTERNAMENTE PARA PASTAS SUSPENSAS, NAS OUTRAS DUAS GAVETAS PARA DIVERSOS, ACABAMENTO EXTERNO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, PARTE INTERNA MDF BRANCO TX, NA PARTE SUPERIOR ARMÁRIO AÉREO COM TRINTA E OITO CENTÍMETROS (38 CM) DE MEDIDA INTERNA, COMPOSTO POR TRÊS PORTAS DE GIRO EM ALUMÍNIO NATURAL COM VIDROS CANELADOS, PARTE INTERNA COM UMA (1) LATERAL DIVIDINDO O ESPAÇO EM DOIS, COMPOSTO POR DUAS PRATELEIRAS INTERNAS, ACABAMENTO EXTERNO E TAMPONAMENTO DESTE ARMÁRIO EM MDF CHUMBO/MATT - BERNECK, PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR (15,5 MM X 37 MM X 7,5 MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS (7 CM) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL INFERIOR DAS TAMPAS DE GAVETAS E PARTE INFERIOR DAS PORTAS DE ALUMÍNIO, ENTRE O BALCÃO E ARMÁRIO AÉREO ESPAÇO ABERTO (NICHOS PARA DIVERSOS) COM ACABAMENTO AO FUNDO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, ALTURA ENTRE BALCÃO E ARMÁRIO AÉREO SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS (65 CM), PARA ACABAMENTO GERAL DO ARMÁRIO UM TAMPONAMENTO COM ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM), E LARGURA DE QUARENTA E SEIS CENTÍMETROS (46 CM) TAMPONAMENTO ESTE QUE UNIRÁ O BALCÃO E ARMÁRIO AÉREO, O TAMPONAMENTO FICARÁ SALIENTE QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) NO ARMÁRIO AÉREO E RECUADO QUATRO CENTÍMETROS (4 CM) NO BALCÃO, ONDE HOUVER ENCONTRO NOS TAMPONAMENTOS, DE LATERAIS COM TAMPOS JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°), NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS (15 CM) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS MILÍMETROS (22 MM), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL (PORCA COM GARRA), SAPATAS COM ROSCA (8 MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS (30 MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS (15 MM) AFASTADO DO CHÃO, PARA ACABAMENTO DO SÓCULO, MDF CINZA	UNI	PRÓPRIA	1	R\$4.560,00	R\$4.560,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 16 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

	COBALTO VEL - BERNECK, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS (15 MM) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO E DO ARMÁRIO AÉREO (FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS (6 MM) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.					
11	PLANEJ-11-CARRINHO COM RODÍZIO.CARACTERÍSTICAS, CORES CINZA COBALTO VEL - BERNECK, DIMENSÕES BRUTAS DO PRODUTO, LARGURA: 30 CM, ALTURA: 42 CM, PROFUNDIDADE: 50 CM, CARRINHO TIPO NICHOS MEDINDO QUARENTA E DOIS CENTÍMETROS (42 CM) DE ALTURA, TRINTA CENTÍMETROS (30 CM) DE LARGURA E CINQUENTA CENTÍMETROS (50 CM) DE PROFUNDIDADE, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E NEM FUNDO (FO-RO), NA PARTE INFERIOR COM RODÍZIOS EM INOX E RODAS DE SILICONE COM TRAVAS, RODÍZIO COM SESSENTA E CINCO MILÍMETROS DE ALTURA (65 MM), ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS (45°), TODO O GAVETEIRO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, TODO O MÓVEL COM TRÊS CENTÍMETROS (3 CM) DE ESPESSURA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.	UNI	PRÓPRIA	6	R\$275,50	R\$1.653,00

### Lote: 2 - MOBILIÁRIO SALAS PADRONIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BALCÃO BEBEDOURO/ CAFÉ - 0,80M/ LARG X 0,80M/ ALT X 0,45M/ PROF. - BALCÃO MEDINDO, OITENTA CENTÍMETROS(0,80M) DE LARGURA/ FRENTE, OITENTA CENTÍMETROS(0,80M) DE ALTURA E QUARENTA E CINCO E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE PROFUNDIDADE, COM DUAS(2) PORTAS DE GIRO, SENDO UMA PORTA LOCAL PARA LIXEIRA(PARA DESCARTE DE COPOS), NA OUTRA PORTA COM UMA PRATELEIRA PARA DIVERSOS, COLOCAR UMA LATERAL VERTICAL INTERNA PARA SEPARAR OS DOIS LOCAIS, NO TAMPO UM FURO DE SETENTA E CINCO MILÍMETROS(0,075M) DE DIÂMETRO, PARA PASSAGEM DOS COPOS, TODA A PARTE INTERNA CONFECCIONADA EM MDF BRANCO TX, SENDO SUA PARTE EXTERNA, TAMPONAMENTOS, PORTAS E REVESTIMENTO DO SÓCULO EM MDF CINZA COLBALTO VEL - BERNECK, DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL MEDINDO(15,5MM X37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS PORTAS, NA PARTE INFERIOR SÓCULO CONFECCIONADO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E NO MÍNIMO VINTE E DOIS MILÍMETROS(0,022M) DE ESPESSURA(REVESTIR O SÓCULO COM MDF CINZA COLBALTO VEL - BERNECK), ANEXAR AO SÓCULO SAPATAS(NO MÍNIMO 4 SAPATAS) COM FIXADORES EM METAL(PORCA COM GARRAS) COM ROSCA(PARA AJUSTE DE ALTURA) COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015MM) DO CHÃO, O TAMPONAMENTO EXTERNO DAS LATERAIS E TAMPO COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A CONSTRUÇÃO DO MÓVEL DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DO BALCÃO EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO). NO TAMPONAMENTO ONDE SE DÁ A JUNÇÃO DAS LATERAIS COM O TAMPO,	UNI	PRÓPRIA	1	R\$993,00	R\$993,00





# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 17 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	ACABAMENTO E JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), FITAS DE BORDA EM PVC. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
13	MESA ESCRITÓRIO RETA(1,50M/ FR X 0,70M/ PROF X 0,75M/ ALT). MESA DE ESCRITÓRIO RETA, COM AS SEGUITES ESPECIFICAÇÕES, UM METRO E CINQUENTA CENTÍMETROS(1,50M) DE FRENTE/ LARGURA, COM SETENTA CENTÍMETROS(0,70M) DE PROFUNDIDADE(LATERAIS E TAMPO), E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M) DE ALTURA, TODA A CONSTRUÇÃO DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, O ACABAMENTO E A JUNÇÃO DAS LATERAIS COM O TAMPO, EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), A TAMPA NA PARTE DA FRENTE DA MESA SOB O TAMPO, DEVERÁ FICAR AFASTADA VINTE CENTÍMETROS(0,20M) DO CHÃO E RECUADA A QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) PARA DENTRO, ESTA TAMPA DEVERÁ SER FIXADA JUNTO A ESTRUTURA DA MESA, DENTRO DAS LATERAIS(NÃO USAR DISPOSITIVOS DE MONTAGEM), NA PARTE INTERNA DA MESA UM GAVETEIRO(COM OPÇÃO DE SER NO DIREITO OU ESQUERDO CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL), GAVETEIRO AÉREO COM DUAS(2) GAVETAS, MEDINDO O GAVETEIRO, QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE LARGURA E TRINTA CENTÍMETROS(0,30M) DE ALTURA, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMINIO NATURAL MEDINDO(15,5MM X37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS TAMPAS DE GAVETAS, NA PARTE INFERIOR DAS DUAS(2) LATERAIS, SAPATAS COM FIXADORES EM METAL(PORCA COM GARRAS) COM ROSCA(PARA AJUSTE DE ALTURA) COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE A MESMA FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015MM) DO CHÃO, O TAMPO E LATERAIS COM QUATRO CENTÍMETROS(0,04M) DE ESPESSURA EM TODA A SUA EXTENSÃO, O MDF DA CONSTRUÇÃO DO GAVETEIRO DEVERÁ SER DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DAS GAVETAS EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO), FITAS DE BORDA EM PVC, A CONSTRUÇÃO DESTA MESA DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE AS MESAS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.	UNI	PROPRIA	1	R\$1.410,00	R\$1.410,00
14	MESA ESCRITÓRIO EM FORMATO DE "L"(1,75M FRENTE/ LARG X 1,60M COMPR/ FUNDO X 0,70M/ PROF X 0,75M/ ALT). MESA DE ESCRITÓRIO EM FORMATO DE "L", COM AS SEGUITES ESPECIFICAÇÕES, UM METRO E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(1,75M) DE FRENTE/ LARGURA. NA LATERAL COMPONDO O "L" UM METRO E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) DE COMPRIMENTO, FUNDO, COM SETENTA CENTÍMETROS(0,70M) DE PROFUNDIDADE EM TODA A SUA EXTENSÃO(TAMPOS E LATERAIS), E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M) DE ALTURA, (O LADO ESQUERDO OU DIREITO DO "L" SERÁ PEDIDO CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL A SER INSTALADA, VER POSIÇÃO IN LOCO), TODA A CONSTRUÇÃO DA MESA EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, O ACABAMENTO E A JUNÇÃO DAS	UNI	PROPRIA	2	R\$1.997,50	R\$3.995,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

## Compras e Contratos

Pág 18 / 28

### Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	LATERAIS(UM TOTAL DE TRÊS(3) LATERAIS) COM OS TAMPOS, EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), A TAMPONA NA PARTE DA FRENTE DA MESA E A TAMPONA DA LATERAL, AMBAS SOB O TAMPO, DEVERÃO FICAR AFASTADA VINTE CENTÍMETROS(0,20M) DO CHÃO E RECUADA A QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) PARA DENTRO, ESTA TAMPONA DEVERÁ SER FIXADA JUNTO A ESTRUTURA DA MESA DENTRO DAS LATERAIS(NÃO USAR DISPOSITIVOS DE MONTAGEM), NA PARTE INTERNA DA MESA UM GAVETEIRO(COM OPÇÃO DE SER NO DIREITO OU ESQUERDO CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL), GAVETEIRO AÉREO COM DUAS(2) GAVETAS, MEDINDO O GAVETEIRO, QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE LARGURA E TRINTA CENTÍMETROS(0,30M) DE ALTURA, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMINIO NATURAL MEDINDO(15,5MM X37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS TAMPAS DE GAVETAS, NA PARTE INFERIOR DAS TRÊS(3) LATERAIS, SAPATAS COM FIXADORES EM METAL(PORCA COM GARRAS) COM ROSCA(PARA AJUSTE DE ALTURA) COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE A MESMA FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015MM) DO CHÃO, O TAMPO E LATERAIS COM QUATRO CENTÍMETROS(0,04M) DE ESPESSURA EM TODA A SUA EXTENSÃO, O MDF DA CONSTRUÇÃO DO GAVETEIRO DEVERÁ SER DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DAS GAVETAS EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO), FITAS DE BORDA EM PVC, A CONSTRUÇÃO DESTA MESA DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE AS MESAS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
15	BALCÃO( 2 PORTAS) - 0,90M/ LARG X 1,00M/ ALT X 0,60M/ PROF. BALCÃO MEDINDO: NOVENTA CENTÍMETROS(0,90M) DE LARGURA/ FRENTE, UM METRO(1,00M) DE ALTURA E SESSENTA CENTÍMETROS(0,60M) DE PROFUNDIDADE, COM DUAS(2) PORTAS DE GIRO, COLOCAR UMA LATERAL VERTICAL INTERNA(EM MDF 18MM) PARA DIVIDIR EM DOIS CONJUNTOS DE PORTAS, COM UMA(1) PRATELEIRA EM UMA PORTA E DUAS(2) PRATELEIRAS NA OUTRA, TODA A PARTE INTERNA CONFECCIONADA EM MDF BRANCO TX, SENDO SUA PARTE EXTERNA, TAMPONAMENTOS, PORTAS E REVESTIMENTO DO SÓCULO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMINIO NATURAL MEDINDO(15,5MM X37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS PORTAS, NA PARTE INFERIOR SÓCULO CONFECCIONADO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E NO MÍNIMO VINTE E DOIS MILÍMETROS(0,022M) DE ESPESSURA(REVESTIR O SÓCULO COM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK), ANEXAR AO SÓCULO SAPATAS(NO MINIMO 5) COM FIXADORES EM METAL(PORCA COM GARRAS) COM ROSCA(PARA AJUSTE DE ALTURA) COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015MM) DO CHÃO, O	UNI	PRÓPRIA	3	R\$1.739,30	R\$5.217,90



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 19 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	TAMPONAMENTO EXTERNO DAS LATERAIS E TAMPO COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A CONSTRUÇÃO DO MÓVEL DEVERÁ SER DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DO BALCÃO EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO). NO TAMPONAMENTO ONDE SE DÁ A JUNÇÃO DAS LATERAIS COM O TAMPO, ACABAMENTO E JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), FITAS DE BORDA EM PVC. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
16	ARMÁRIO (2 PORTAS) - 0,95M/ LARG X 2,20M/ ALT X 0,45M/ PROF. ARMÁRIO MEDINDO, NOVENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,95M) DE LARGURA FRENTE, DOIS METROS E VINTE CENTÍMETROS(2,20M) DE ALTURA E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE PROFUNDIDADE, COM DUAS(2) PORTAS DE GIRO, PARTE INTERNA PRATELEIRAS( 4 PRATELEIRAS 5 NICHOS), TODA A PARTE INTERNA EM MDF BRANCO TX, PARTE EXTERNA, PORTAS E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL ALUMÍNIO RETO, COBRINDO TODO O LADO VERTICAL DA PORTA OPOSTO ÀS DOBRADIÇAS, NA PARTE INFERIOR SÓCULO CONFECCIONADO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E NO MÍNIMO VINTE E DOIS MILÍMETROS(0,022M) DE ESPESSURA(REVESTIR O SÓCULO COM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK), ANEXAR AO SÓCULO SAPATAS(NO MÍNIMO 4) COM FIXADORES EM METAL(PORCA COM GARRAS) COM ROSCA(PARA AJUSTE DE ALTURA) COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030MM) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015MM) DO CHÃO, O TAMPONAMENTO EXTERNO DAS LATERAIS E TAMPO COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A CONSTRUÇÃO DO MÓVEL DEVERÁ SER DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DO ARMÁRIO EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO). NO TAMPONAMENTO ONDE SE DÁ A JUNÇÃO DAS LATERAIS COM O TAMPO, ACABAMENTO E JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), FITAS DE BORDA EM PVC. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.	UNI	PRÓPRIA	3	R\$2.534,50	R\$7.603,50
17	GAVETEIROS COM RODÍZIOS: (0,65M/ ALT X 0,45M/ LARG X 0,45M/ PROF). ARMÁRIO GAVETEIRO MEDINDO SESSENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,65M) DE ALTURA, QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE LARGURA E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE PROFUNDIDADE, COMPOSTO POR TRÊS(3) GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL RETO ALUMÍNIO NATURAL, ESPECIFICAÇÃO DO PUXADOR(15,5MM X 37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS GAVETAS, NA PARTE INFERIOR DO GAVETEIRO COM RODÍZIOS EM INOX E RODAS DE SILICONE COM TRAVAS, RODÍZIO COM	UNI	PRÓPRIA	1	R\$984,60	R\$984,60



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 20 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	SESENTA E CINCO MILÍMETROS DE ALTURA(0,065M), ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM LATERAIS(PARTE DE TRÁS DO GAVETEIRO) E LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), PARTE INTERNA DO GAVETEIRO EM MDF BRANCO TX, PARTE INTERNA SEM MATERIAL DE PREENCHIMENTO APARENTE, AS PARTES INTERNAS DEVERÃO SER LISAS, EXTERNO TAMPAS DE GAVETAS E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, TAMPONAMENTO COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DAS GAVETAS(OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
18	ARMÁRIO PASTA SUSPENSAS. (0,50M LARG X 1,46M ALT X 0,50 PROF) ARMÁRIO COM QUATRO(4) GAVETAS, EM FORMA DE COLUNA, GAVETAS ARQUIVO(PASTAS SUSPENSAS), MEDINDO: CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE FRENTE/ LARGURA, UM METRO E QUARENTA E SEIS CENTÍMETROS(1,46M), DE ALTURA E CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE PROFUNDIDADE, AS GAVETAS DEVERÃO CABER AS PASTAS EM POSIÇÃO QUE AS MESMAS FIQUEM DE FRENTE PARA A ABERTURA DAS GAVETAS, AS LATERAIS DAS GAVETAS DEVERÃO SER DE FORMA USINADAS OU PEÇA PRÓPRIA PARA APOIO DAS PASTAS, LATERAIS COM NO MÍNIMO DEZESSETE CENTÍMETROS(0,17M) DE LARGURA, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, SENDO SUA PARTE EXTERNA(TAMPAS DE GAVETAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS E SUPERIOR, REVESTIMENTO SÓCULO) EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS GAVETAS CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL ALUMÍNIO RETO NATURAL, COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS TAMPAS DAS GAVETAS, ONDE HÁ O ENCONTRO DE LATERAIS COM TAMPO JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS CENTÍMETROS(0,022M), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015M) AFASTADO DO CHÃO, PARA ACABAMENTO DO SÓCULO MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, COBRINDO NA PARTE FRONTAL TAMPAS DE GAVETA, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO(OU FORO) E FUNDO DE GAVETAS, EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO.	UNI	PRÓPRIA	4	R\$1.896,50	R\$7.586,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

## Compras e Contratos

Pág 21 / 28

### Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
19	MESA DE REUNIÃO. (2,50M/ COMPR. X 1,00M/ LARG. X 0,78M/ ALT) MESA, SENDO COM PARTE ESTRUTURAL EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, TAMPO EM MDF CARVALHO CLARO, SENDO A MESA RETANGULAR NAS SEGUINTE DIMENSÕES, DOIS METROS E CINQUENTA CENTÍMETROS(2,50M) DE COMPRIMENTO, E UM METRO(1,00M) DE LARGURA, E SETENTA E OITO CENTÍMETROS(0,78M) DE ALTURA FINAL, A BORDA DO TAMPO DEVERÁ SER DE FORMA QUADRADA COM CINCO CENTÍMETROS(0,05M) DE ESPESSURA, OS PÉS DA MESA EM FORMATO DE "H", SENDO SUAS LATERAIS(COLUNAS) COM SETENTA E TRÊS CENTÍMETROS(0,73M) DE ALTURA, NOVENTA CENTÍMETROS(0,90M) DE LARGURA E SEIS CENTÍMETROS(0,06M) DE ESPESSURA, COM AFASTAMENTO DE UM METRO E SETENTA CENTÍMETROS(1,70M), ENTRE CADA COLUNA, UNIDAS POR UMA GUARNIÇÃO DE TRINTA E CINCO CENTÍMETROS(0,35M) DE ALTURA, E TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, EM CADA COLUNA DUAS SAPATAS, COM FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO, PARA QUE AS MESMAS FIQUEM A QUINZE MILÍMETROS(0,015M) AFASTADO DO CHÃO, ENCAIXAR NO TAMPO UMA CAIXA UMA(1) CAIXA DE TOMADAS, COMPOSTA POR TRÊS(3) TOMADAS 10A, DUAS(2) SAÍDAS PARA USB E DUAS(2) SAÍDAS PARA RJ 45. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.932,00	R\$2.932,00
20	BALCÃO RECEPÇÃO BALCÃO PARA RECEPÇÃO EM FORMATO DE "L" SENDO A PARTE DA FRENTE PARTE MENOR, DO BALCÃO QUE FICARÁ PARA A ENTRADA DA SALA COM LARGURA DE UM METRO E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) EXTERNA, E ALTURA DE UM METRO(1,00M), TENDO NA PARTE DE CIMA DESTA UM METRO(1,00M) UMA BASE DE DEZ CENTÍMETROS DE LARGURA PARA ESCRITA, A PARTE INTERNA DESTA BASE COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, A OUTRA PARTE QUE COMPÕE O "L" (PARTE MAIOR) PARTE DE ATENDIMENTO COM LARGURA TOTAL DE DOIS METROS E QUARENTA CENTÍMETROS(2,40M), SENDO QUE DOS DOIS METROS E QUARENTA CENTÍMETROS(2,40M), UM METRO E OITENTA CENTÍMETROS(1,80M), TERÃO UM METRO(1,00M) DE ALTURA COM UMA BASE NA SUA PARTE SUPERIOR COM DEZ CENTÍMETROS(0,10M) DE LARGURA PARA ESCRITA, PARTE INTERNA DESTA BASE COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, NO ENCONTRO DAS CHAPAS(MDF CONCRETO DECOR MATT - ARAUCO) NA FORMAÇÃO DO "L" AS MESMAS DEVERÃO SER EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), PARA QUE NÃO FIQUE CHAPA SOBRE CHAPA, O RESTANTE DA LATERAL SESSENTA E OITO CENTÍMETROS(0,68M) DE TAMPO COM BALCÃO EM SUA PARTE INFERIOR, E ALTURA DE SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M) EM CIMA DESTA TAMPO, TAMPO COM QUATRO CENTÍMETROS(0,04M), O TAMPO EM SUA LATERAL MAIOR TERÁ LARGURA/ PROFUNDIDADE DE SESSENTA E TRÊS CENTÍMETROS(0,63), AVANÇANDO ONZE CENTÍMETROS(0,11M) PARA A PARTE FRONTAL DO BALCÃO(BALANÇO), A ÁREA DE TRABALHO, A PARTE INTERNA DO BALCÃO TERÁ UM TAMPO COM CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE	UNI	PRÓPRIA	1	R\$6.013,00	R\$6.013,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 22 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	<p>PROFUNDIDADE NA PARTE INTERNA DE TRABALHO, NA LATERAL MAIOR, E QUATRO CENTÍMETROS(0,04M) DE ESPESSURA, NA PARTE INTERNA INFERIOR DO BALCÃO MAIOR, UM BALCÃO COM OITENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,85M) DE LARGURA, COMPOSTO POR UMA PORTA E UM GAVETEIRO, COM QUATRO(4) GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA DE CIMA E A PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA PARA GAVETA, TODO ACABAMENTO INTERNO DO BALCÃO APARENTE EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, INTERNO GAVETEIRO E PORTA MDF BRANCO, NA OUTRA EXTREMIDADE DO BALCÃO PARA ESTRUTURAR O MESMO UMA LATERAL LISA COM ALTURA DE SETENTA E UM CENTÍMETROS(0,71M) E LARGURA DE SESSENTA CENTÍMETROS(0,60 M), ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS(0,04M). ACABAMENTO EXTERNO: TODA A EXTENSÃO EXTERNA DO BALCÃO(PARTE DA FRENTE(1,70M), LATERAL (2,48M) E LATERAL FUNDO(0,60M)) EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, COM APLICAÇÃO DE RIPADO (3X3) COM ESPESSURA DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M), AS JUNÇÕES NAS FORMAÇÕES DE "L" NOS CANTOS DEVERÃO SER EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), PARA QUE NÃO FIQUE CHAPA SOBRE CHAPA, O RIPADO SE INICIARÁ PRÓXIMO AO CHÃO, A UM CENTÍMETRO(0,01 M) DE DISTÂNCIA DO CHÃO, TENDO SEU TÉRMINO EM BAIXO DO TAMPO, SETENTA E UM CENTÍMETROS(0,71M), A PARTE ALTA DO BALCÃO COM UM METRO(1,00M) DE ALTURA SERÁ UM MISTO DE MDF, SERÁ USADO O MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK RIPADO, E SOBRE ELE A UMA DISTÂNCIA DE VINTE CENTÍMETROS(0,20M) DO CHÃO APLICAR O MDF CONCRETO DECOR MATT - ARAUCO, LISO, COM ALTURA DE OITENTA CENTÍMETROS(0,80M), TENDO ALTURA FINAL DE UM METRO(1,00M), COM UMA BASE NA SUA PARTE SUPERIOR COM DEZ CENTÍMETROS(0,10M) DE LARGURA PARA ESCRITA, NO MESMO PADRÃO DE MDF, O MESMO SE REPETIRÁ NA LATERAL COM UM METRO E OITENTA CENTÍMETROS(1,80M) DE LARGURA, AO COMPLETAR UM METRO É OITENTA CENTÍMETROS(1,80M) PARA FINALIZAR ACABAMENTO HAVERÁ UMA LATERAL COM VINTE E CINCO CENTÍMETROS(0,25M) DE ALTURA E LARGURA DO TAMPO, COM ESPESSURA DE TRÊS CENTÍMETROS(0,03M), SOBRE O TAMPO DA ÁREA DE TRABALHO. NA PARTE INTERNA ESTRUTURA DO BALCÃO EM MADEIRA TRATADA COM DOZE CENTÍMETROS(0,12M) DE ALTURA E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS MILÍMETROS(0,022M), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO. O BALCÃO APRESENTA ACABAMENTOS ESPECÍFICOS, DELINEADOS, PARA QUE ISSO SE APRESENTE O MESMO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE FORMA A NÃO PODER SER DESMONTADO, TRANSPORTADO INTEIRO. ONDE O MESMO SERÁ INSTALADO É DE FÁCIL ACESSIBILIDADE. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.</p>					
21	<p>ARMÁRIO ARQUIVO - (2,94M/ LARG X 2,93M/ ALT X 0,50M/ PROF). ARMÁRIO ARQUIVO COMPOSTO POR QUATRO(4) MÓDULOS, DOIS(2) SUPERIORES E DOIS(2) INFERIORES, NOS MÓDULOS INFERIORES COMPOSTO POR GAVETAS, EM CADA MÓDULO NOVE(9) GAVETAS, NA PARTE SUPERIOR PORTAS EM CADA MÓDULO DUAS(2) PORTAS, CADA MÓDULO INFERIOR MEDIRÁ UM METRO E QUARENTA E UM CENTÍMETROS(1,41M) DE LARGURA E UM METRO E DEZOITO CENTÍMETROS(1,18M) DE ALTURA, NA PARTE SUPERIOR CADA MÓDULO MEDIRÁ UM</p>	UNI	PRÓPRIA	1	R\$7.365,00	R\$7.365,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 23 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

<p>METRO E QUARENTA E UM CENTÍMETROS(1,41M) DE LARGURA E UM METRO E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS E MEIO(1,75M) DE ALTURA, NA JUNÇÃO DOS MÓDULOS SUPERIOR COM UM INFERIOR, UNI LOS DIRETAMENTE, FORMANDO UM CONJUNTO E COLOCAR EM CADA CONJUNTO TAMPONAMENTOS LATERAIS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, DOIS METROS E NOVENTA E TRÊS CENTÍMETROS(2,93M) DE ALTURA E CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE PROFUNDIDADE, COM OS TAMPONAMENTOS O MÓVEL TERÁ LARGURA DE DOIS METROS E NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(2,94M), COM ALTURA DE DOIS METROS E NOVENTA E TRÊS CENTÍMETROS(2,93M) E CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE PROFUNDIDADE, NA PARTE SUPERIOR CADA PORTA COM UMA(1) DIVISÃO VERTICAL, NO INTERIOR DE CADA PORTA QUATRO PRATELEIRAS, EM MDF 18MM, TOTALIZANDO ASSIM NA PARTE SUPERIOR DEZESSEIS(16) PRATELEIRAS E VINTE(20) NICHOS, NA PARTE INFERIOR DEZOITO(18) GAVETAS AS QUAIS SERÃO PARA PASTAS SUSPENSAS, AS GAVETAS DEVERÃO CABER AS PASTAS EM POSIÇÃO QUE AS MESMAS FIQUEM DE FRENTE PARA A ABERTURA DAS GAVETAS, AS LATERAIS DAS CAIXAS DE GAVETAS DEVERÃO SER DE FORMA USINADAS OU PEÇA PRÓPRIA PARA APOIO DAS PASTAS SUSPENSAS, LATERAIS DAS CAIXAS DE GAVETAS COM NO MÍNIMO VINTE CENTÍMETROS(0,20M) DE ALTURA, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, SENDO SUA PARTE EXTERNA(TAMPAS DE GAVETAS, PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS E SUPERIOR, REVESTIMENTO SÓCULO) EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS GAVETAS CORREDIÇAS METÁLICAS DE QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM PERFIL ALUMÍNIO RETO NATURAL , COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS TAMPAS DAS GAVETAS, E NAS PORTAS COBRINDO TODA A PARTE LATERAL OPOSTA AS DOBRADIÇAS, DOBRADIÇAS ESSAS METÁLICAS(FURO DE 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, SENDO CINCO(5) DOBRADIÇAS EM CADA PORTA. NA PARTE INFERIOR DO MÓVEL, OU SEJA DOS MÓDULOS GAVETEIROS, SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS CENTÍMETROS(0,022M), ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015M) AFASTADO DO CHÃO, PARA ACABAMENTO DO SÓCULO MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, COBRINDO NA PARTE FRONTAL TAMPAS DE GAVETA E PORTAS, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DOS MÓDULOS(OU FORO), EM MDF COM NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.</p>					
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 24 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	<p>OBS: ARMÁRIO EM MÓDULOS PARA QUE EM UMA POSSÍVEL REALOCAÇÃO DO MÓVEL SEJA VIÁVEL SUA LOGÍSTICA.</p> <p><b>Lote: 3 - MOBILIÁRIO COZINHAS PADRONIZADO - ASSISTÊNCIA</b></p> <p>BALCÃO DE COZINHA EM "U". (2,10M/ LARG X 3,89M/ LARG. X 1,60M/ LARG. X 0,60M/ PROF X 0,94M/ ALT) BALCÃO DE COZINHA EM FORMATO DE "U", SENDO O PRIMEIRO BALCÃO COM DOIS METROS E DEZ CENTÍMETROS(2,10M) INSTALADO NA PAREDE QUE ANTECEDE A JANELA, PAREDE ESQUERDA, TRÊS METROS E OITENTA E NOVE CENTÍMETROS(3,89M), PAREDE JANELA, PARTE CENTRAL, NA PAREDE A DIREITA COM UM METRO E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) A TERCEIRA PEÇA QUE COMPÕE O BALCÃO, TODO BALCÃO DEVERÁ TER ALTURA DE NOVENTA CENTÍMETROS(0,90M) MAIS TAMPO EM GRANITO DE QUATRO CENTÍMETROS(0,04M) TOTALIZANDO NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(0,94M) DE ALTURA, E PROFUNDIDADE DE CINQUENTA E SEIS CENTÍMETROS(0,56M) NO BALCÃO, O BALCÃO DEVERÁ TER NO TOTAL NOVE(9) PORTAS E QUATRO(4) GAVETAS, NA PRIMEIRA GAVETA DE CIMA COMPOSTA POR UM DIVISOR DE TALHERES(NA COR CINZA OG 55), CORREDIÇAS METÁLICAS DE CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE COMPRIMENTO E QUARENTA E CINCO MILÍMETROS(0,045M) DE ALTURA, COM EXTRAÇÃO TOTAL E COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PARTE INTERNA UMA PRATELEIRA EM CADA PORTA, COLOCAR UMA LATERAL INTERNA EM MDF DE 18MM PARA SEPARAR CADA CONJUNTO DE DUAS(2) PORTAS, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, SENDO SUA PARTE EXTERNA(PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS EXTREMIDADES) EM MDF CINZA COBALTO VEL- BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS PORTAS DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO DE 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO INOX, COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS PORTAS E TAMPAS DE GAVETAS, NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS CENTÍMETROS(0,022M), O SÓCULO DEVERÁ TER SER REVESTIDO EM GRANITO CINZA, ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015M) AFASTADO DO CHÃO, OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO(OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. SOBRE OS BALCÕES TAMPO EM GRANITO CINZA COM SESSENTA CENTÍMETROS(0,60M) DE PROFUNDIDADE E ESPESSURA DE QUATRO CENTÍMETROS(0,04M), NA PARTE CENTRAL DO BALCÃO MAIOR UMA CUBA EM INOX AÇO 304 COM 0,6MM DE ESPESSURA, MEDINDO(47CM/ LARG X 30CM/ PROF X 14CM/ ALT), TODA A RODA BANCA DO TAMPO COM DEZ CENTÍMETROS(0,10M) DE ALTURA. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. A CONSTRUÇÃO DESTES MÓVEIS DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.</p>	UNI	PRÓPRIA	1	R\$10.390,00	R\$10.390,00





# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 25 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

23	ARMÁRIO DE COZINHA EM "L". (2,10M/ LARG X 0,90M/ LARG X 0,40M/ PROF X 0,75M/ ALT) ARMÁRIO AÉREO EM FORMA DE "L" COM CINCO(5) PORTAS, MEDINDO DOIS METROS E DEZ CENTÍMETROS(2,10M) DE LARGURA FRENTE NA PAREDE PRINCIPAL E NOVENTA CENTÍMETROS(0,90M) NA PAREDE SECUNDÁRIA(PAREDE JANELA), QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE PROFUNDIDADE E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M) DE ALTURA, INSTALADO NA PAREDE QUE ANTECEDE A JANELA E PAREDE JANELA, À UMA ALTURA DE UM METRO E CINQUENTA CENTÍMETROS(1,50M) DO CHÃO, O ARMÁRIO DEVERÁ TER NO TOTAL CINCO(5) PORTAS PARTE INTERNA NAS PORTAS UMA PRATELEIRA PARA DIVERSOS, COLOCAR UMA LATERAL INTERNA EM MDF DE 18MM PARA SEPARAR CADA CONJUNTO DE DUAS(2) PORTAS, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF, SENDO SUA PARTE EXTERNA(PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS, INFERIOR E SUPERIOR) EM MDF CINZA COBALTO VEL- BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS PORTAS DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO DE 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO INOX, COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL INFERIOR DAS PORTAS, OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO(OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.690,00	R\$2.690,00
24	ARMÁRIO DE COZINHA EM "L". (1,60M/ LARG X 0,80M/ LARG X 0,40M/ PROF X 0,75M/ ALT) ARMÁRIO EM FORMA DE "L" COM QUATRO(4) PORTAS, MEDINDO UM METROS E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) DE LARGURA FRENTE NA PAREDE À DIREITA DA JANELA E OITENTA CENTÍMETROS(0,80M) NA PAREDE SECUNDÁRIA(PAREDE JANELA), QUARENTA CENTÍMETROS(0,40M) DE PROFUNDIDADE E SETENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,75M) DE ALTURA, INSTALADO NA PAREDE À DIREITA DA JANELA E PAREDE JANELA, À UMA ALTURA DE UM METRO E CINQUENTA CENTÍMETROS(1,50M) DO CHÃO, O ARMÁRIO DEVERÁ TER NO TOTAL QUATRO(4) PORTAS PARTE INTERNA NAS PORTAS UMA PRATELEIRA PARA DIVERSOS, COLOCAR UMA LATERAL INTERNA EM MDF DE 18MM PARA SEPARAR CADA CONJUNTO DE DUAS(2) PORTAS, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF, SENDO SUA PARTE EXTERNA(PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS, INFERIOR E SUPERIOR) EM MDF CINZA COBALTO VEL- BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS PORTAS DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO DE 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, OS PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO INOX, COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL INFERIOR DAS PORTAS, OS TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO(OU FORO), EM MDF DE SEIS	UNI	PRÓPRIA	1	R\$2.290,00	R\$2.290,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 26 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA, TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.					
25	ARMÁRIO DEPÓSITO EM "L". (1,40M/ LARG X 1,78M/ LARG X 0,50M/ PROF X 2,50M/ ALT) ARMÁRIO EM FORMATO DE "L" COM CINCO(5) PORTAS, MEDINDO UM METROS E QUARENTA CENTÍMETROS(1,40M) DE LARGURA NA PAREDE DE ENTRADA, AO LADO DA PORTA, LADO ESQUERDO, NA SEQUÊNCIA, NA FORMAÇÃO DO "L" UM METRO E SETENTA E OITO CENTÍMETROS(1,78M) NA PAREDE, ARMÁRIO COM DOIS METROS E CINQUENTA CENTÍMETROS(2,50M) DE ALTURA E CINQUENTA CENTÍMETROS(0,50M) DE PROFUNDIDADE, PARTE INTERNA COM QUATRO(4) PRATELEIRAS EM CADA PORTA, COLOCAR UMA LATERAL INTERNA EM MDF DE 18MM PARA SEPARAR CADA CONJUNTO DE DUAS(2) PORTAS, TODO O MÓVEL CONFECCIONADO EM MDF, SENDO SUA PARTE EXTERNA(PORTAS, TAMPONAMENTOS LATERAIS E SUPERIOR) EM MDF CINZA COBALTO VEL-BERNECK, A CONSTRUÇÃO INTERNA E FUNDO DO MÓVEL EM MDF BRANCO ANTI UMIDADE, NAS PORTAS DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO DE 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, CINCO(5) DOBRADIÇAS EM CADA PORTA, OS PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMINIO FOSCO, COBRINDO TODA A PARTE VERTICAL DA PORTA, LADO OPOSTO ÀS DOBRADIÇAS, TAMPONAMENTOS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E PARTES INTERNAS, DO MÓVEL ONDE NÃO INFORMADA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, NO FUNDO DO BALCÃO(OU FORO), EM MDF DE SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA, RESPEITANDO O PADRÃO DO MDF INDICADO ACIMA. NA PARTE INFERIOR SÓCULO TODO EM MADEIRA TRATADA COM QUINZE CENTÍMETROS(0,15M) DE ALTURA, E ESPESSURA MÍNIMA DE VINTE E DOIS CENTÍMETROS(0,022M), O SÓCULO DEVERÁ TER REVESTIMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL-BERNECK, ANEXAR AO SÓCULO FIXADORES DE METAL(PORCA COM GARRA) SAPATAS COM ROSCA(8MM OU 5/16") COM BASE EM POLIPROPILENO DE TRINTA MILÍMETROS(0,030M) DE DIÂMETRO, PARA QUE O MESMO FIQUE A QUINZE MILÍMETROS(0,015M) AFASTADO DO CHÃO. TODA A FITA DE BORDA DO MÓVEL DEVERÁ SER DE PVC DE ACORDO COM O PADRÃO DO MDF INDICADO. O MÓVEL DEVERÁ TER ACABAMENTO SUPERIOR ACIMA DO TAMPONAMENTO. CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.	UNI	PRÓPRIA	1	R\$6.730,00	R\$6.730,00

### Lote: 4 - MOBILIÁRIO BANHEIRO PADRONIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	BALCÃO DE BANHEIRO. (1,00M/ LARG. X 0,55M/ ALT. X 0,45M/ PROF) ARMÁRIO PARA BANHEIRO AÉREO, SENDO TODA A PARTE EXTERNA E TAMPONAMENTO EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: UM METRO(1,00M) DE LARGURA FRENTE, CINQUENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,55M) DE ALTURA E QUARENTA E CINCO CENTÍMETROS(0,45M) DE PROFUNDIDADE, O ARMÁRIO SERÁ COMPOSTO POR APENAS PORTAS, DUAS(2) PORTAS DE GIROS, TODA A PARTE INTERNA CONFECCIONADA EM MDF BRANCO ANTI	UNI	PRÓPRIA	1	R\$1.950,00	R\$1.950,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 27 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

<p>UMIDADE, DOBRADIÇAS METÁLICAS(FURO 35MM) COM AMORTECIMENTO DE BATIDA, PUXADORES EM FORMA DE PERFIL RETO ALUMINIO NATURAL MEDINDO(15,5MM X37MM X 7,5MM) COM PONTEIRAS DE SETE CENTÍMETROS(0,07M) ARREDONDADAS COBRINDO TODA A PARTE HORIZONTAL SUPERIOR DAS PORTAS, O TAMPONAMENTO EXTERNO DAS LATERAIS COM TRÊS CENTÍMETROS(0,03M) DE ESPESSURA, O MDF DE TODA A CONSTRUÇÃO DO MÓVEL DEVERÁ SER DE QUINZE MILÍMETROS(0,015M) DE ESPESSURA, SALVO O FUNDO DO BALCÃO EM MDF DE NO MÍNIMO SEIS MILÍMETROS(0,006M) DE ESPESSURA(EM MDF BRANCO TX COM DOIS(2) LADOS BRANCO). NO TAMPONAMENTO ONDE SE DÁ A JUNÇÃO DAS LATERAIS COM O TAMPO, ACABAMENTO É JUNÇÃO EM QUARENTA E CINCO GRAUS(45°), FITAS DE BORDA EM PVC. O TAMPO EM GRANITO CINZA COM QUATRO CENTÍMETROS DE ESPESSURA, A CUBA OVAL BRANCA CONFERIR MEDIDAS IN LOCO. A CONSTRUÇÃO DESTE MÓVEL DEVERÁ SEGUIR CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS E PUXADORES.</p>							
<b>Lote: 6 - DIVERSOS ASSISTENCIA SOCIAL 1</b>							
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
38	BALCÃO PÚLPITO BALCÃO PÚLPITO EM MDF, MEDINDO UM METRO E QUINZE CENTÍMETROS (1,15M) DE ALTURA E TRINTA E CINCO CENTÍMETROS (0,30M) DE PROFUNDIDADE, COM UMA GAVETA NA PARTE INTERNA, MAIS DUAS BASES INTERNAS, COM RODÍZIOS.	UNI	PROPRIA	1	R\$630,00	R\$630,00	
<b>Lote: 7 - DIVERSOS ASSISTENCIA SOCIAL 2</b>							
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
39	MESA RETANGULAR - (1,20M X 1,00M X 0,80M/ ALT) MESA RETANGULAR MEDINDO NO TAMPO, UM METRO E VINTE CENTÍMETROS(1,20M) DE COMPRIMENTO, UM METRO(1,00M) DE LARGURA E TRÊS CENTÍMETROS DE ESPESSURA EM TODA SUA EXTENSÃO, EM MDF NA COR CINZA COBALTO VEL - BERNECK, SUA ESTRUTURA COM QUATRO(4) PÉS E TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO METALON 40X40X1.55, COM PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL ESCURO(AZUL PADRÃO DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ) MEDINDO, UM METRO E QUATORZE CENTÍMETROS(1,14M) DE COMPRIMENTO, NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(0,94M) DE LARGURA E SETENTA E SETE CENTÍMETROS(0,77M) DE ALTURA, O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS.	UNI	PROPRIA	1	R\$1.468,15	R\$1.468,15	
40	MESA RETANGULAR - (1,60M X 1,00M X 0,80M/ ALT) MESA RETANGULAR MEDINDO NO TAMPO, UM METRO E SESSENTA CENTÍMETROS(1,60M) DE COMPRIMENTO, UM METRO(1,00M) DE LARGURA E TRÊS CENTÍMETROS DE ESPESSURA EM TODA SUA EXTENSÃO, EM MDF CINZA COBALTO VEL - BERNECK, SUA ESTRUTURA COM QUATRO(4) PÉS E TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO METALON 40X40X1.55, COM PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL ESCURO(AZUL PADRÃO DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ) MEDINDO, UM METRO E CINQUENTA E QUATRO CENTÍMETROS(1,54M) DE COMPRIMENTO, NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(0,94M) DE LARGURA E SETENTA E SETE CENTÍMETROS(0,77M) DE ALTURA, O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS.	UNI	PROPRIA	1	R\$1.789,00	R\$1.789,00	
41	MESA RETANGULAR - (2,00M X 1,00M X 0,80M/ ALT) MESA RETANGULAR MEDINDO NO TAMPO, DOIS METROS(2,00M) DE COMPRIMENTO, UM METRO(1,00M) DE LARGURA E TRÊS CENTÍMETROS DE ESPESSURA EM TODA SUA EXTENSÃO, EM MDF	UNI	PROPRIA	1	R\$2.332,85	R\$2.332,85	



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 28 / 28

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 241 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	CINZA COBALTO VEL - BERNECK, SUA ESTRUTURA COM CINCO(5) PÉS E TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO METALON 40X40X1.55, COM PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL ESCURO(AZUL PADRÃO DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ) MEDINDO, UM METRO E NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(1,94M) DE COMPRIMENTO, NOVENTA E QUATRO CENTÍMETROS(0,94M) DE LARGURA E SETENTA E SETE CENTÍMETROS(0,77M) DE ALTURA, O MÓVEL DEVERÁ SER CONSTRUÍDO SEGUINDO CRITERIOSAMENTE OS MÓVEIS EXISTENTES, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DOS MÓVEIS.					
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

### Lote: 8 - DIVERSOS ASSISTENCIA SOCIAL 3

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	MESA REDONDA COM TAMPO ESPESSURA DE 15MM DE 45 CM DE DIÂMETRO E PÉS PALITO COM ALTURA DE 50 CM, 6 SUPORTES PARA FIXAR OS PÉS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. ALTURA: 50 CM, DIÂMETRO: 45 CM, SUPORTA ATÉ 10 KG COR: PRETO (FOSCO) - COM OS PARAFUSOS E SUPORTES DE FIXAÇÃO DOS PÉS, MATERIAL DE MDF	UNI	PROPRIA	3	R\$226,6633	R\$679,9899

### Lote: 24 - DIVERSOS SECRETARIA DE SAÚDE 4

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	EXPOSITOR DE LIVROS FEITO EM MATERIAL MDF 15MM TXT BRANCO MELAMÍNICO, COM MEDIÇÕES MÍNIMAS: LARGURA 80CM; ALTURA 84CM E PROFUNDIDADE 40 CM. NA COR BRANCA. COM GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MONTAGEM INCLUSA.	UNIDADE	PROPRIO	10	R\$254,90	R\$2.549,00

Total do Fornecedor: R\$118.098,989

Araranguá, 22 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO